Actum, lectum et publicatum fuit hoc presens testamentum per me Ni-
colaum de Zerbinatis, notarium infrascriptum, anno millesimo quadringentesimo 
nonagesimo secundo, indictione * * *, die secundo mensis novembris, in camera 
infrascripti magistri Alberti, in ecclesia sancti Francisci civitatis Ferrarie. 

Ad cuius testamenti publìcationem fuerunt presentes testes infrascripti et a 
dicto testatore ore eius proprio vocati et rogati : 

Ven. pater Albertus de Ferraria ordinis fratrum s. Francisci. 
Frater Albertus de Placentia bazalerius in sacra theologia ordinis predicti 

fili us Iacobi. 
Frater Petrus de Cremona fq. Ioannis ordinis predicti. 
Frater Franciscus de Morfecta fq. Antoni i ordinis predicti. 
Frater Augustinus de Castelmazore filius .Petri ordinis pl·cdicti. 
Frater Ioannes de Argenta filius Petri ordinis predicti. 
Frater Hieronymus de Hebulo fìlins loannis ordinis predicti. 
Frater Bernardinus de Rodigio filius Dominici de Zanino ordinis predicti. 

A F - Atti di. 11ot. Nicolò Zerbimzti, 245, v. 2. 

1493 I 5 maggi.o. 

1493. - Die 1 S mensis Ma ii , Ferrarie, in episcopali pahtio sub lodia horti, 
presentibus testibus vocatis et rogatis d. "0 Ioanne Francisco Budo de Cesena, 
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studenti Ferrarie in legibus, et domino Lu d o vi e o de Ari osti s, cive et 
legum scholari ferrariensi, et d."0 Iacobo Scanardo de Mutina, studente Ferrar!e 
in legibus, et aliis. · 

Spectabilis ac doctissimus vir d.""' Iacobus de Bazaleriis de Finali l'vfuti ne, 
almi Iuristarum gymnasii ferrariensis rector Magnificus, fuit approbatus in 
utroque Iure viva voce, nemine penitus discrepante, et doctoratus per prefatum 
d.""m Lucam Pasium (de Faventia sedis Apostolice prothonotarium et \Ti-
carium) .... (1). 

1496 I 0 dicembre. 

A F - Atti di not . Tommaso Melegltini, 237, 
voi. 3, fase. 1493-94, c. 4 r. 

77. 

Lettera di Bernardino Prosperi a Isabella d'Este. 
« N i e .0 A r i osto, quale era commissario in Romagna, è casso per 

havere dato de la corda ad uno da Lugo contra ogni ragione n. 

A G - Ferrara, b." 1234. 

1496 S dicembre. 

Lettera di Gio. Maria Trotti a Isabella d'Este. 
«Nicholò deli Ariosti, ch'era comesario in Romagna, il S.' 0 

vostro padre l 'à casso et l'à condanato ducati 500 per aver dato a uno citadino 
de Luguo quatro trati de corda e questo perchè quello (che à) hauto ia corda, 
se havea ritrovato in cassa uno che li andava per sua molgiere et per non volerse 
dischoprir le sue vergogne, non li volse confessare al chomesario cassa alguna 
per modo che li dete la corda. Et venendosi a dolere al Signore, sua S.' 1• l 'à 
chasso et ha perso la prestancia. Il fece per l'oficio et l'à condanatto 500 ducati 
et ha donatto ducati 100 a quello hauto la corda ».